

Årsredovisning

för

Örebro universitet Holding AB

556897-5360

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Undertecknad Verkställande Direktör i Örebro universitet Holding AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 17 april 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Örebro den 30 april 2024



Helena Melander Bergström

Årsredovisning
för
Örebro universitet Holding AB
556897-5360
Räkenskapsåret
2023

Styrelsen och verkställande direktören för Örebro universitet Holding AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Örebro universitet Holding AB (ORU Holding) är ett statligt ägt bolag som förvaltas av Örebro universitet, org. nr 202100-2924.

ORU Holding arbetar för att nyttiggöra och kommersialisera forskningsresultat och innovationer från Örebro universitet och förvaltar därtill befintliga innehav i de bolag där ORU Holding är delägare. Bolagets verksamhet är att förvärva, förvalta och sälja aktier och andelar i hel- eller delägda bolag, i huvudsak grundade av anställda eller studenter från Örebro universitet.

I dotterbolaget Örebro universitet Enterprise AB drivs ett innovationskontor och en Uppdragsverksamhet. Genom intresseföretaget Region Örebro Innovation AB arbetar vi för att stärka innovationsstödet i regionen för att därigenom ge våra investeringar de bästa förutsättningarna.

I bolagets portfölj ingår också Rapp AB, Neurolearn AB, C26 Biosciences AB, Spixia Biotechnology AB, Sensoriskt Arkiv MB AB, Bioimpakt i Örebro AB, Moonlighting Industries AB, Retenua AB, Neericor AB, Wire Innovations Sweden AB, Aktiebolaget Svenska Stjärnor, Talkamatic AB, EITI AB, Sweden Alfa Group AB, Skolado AB, Grythyttan Culinary Science & Innovation AB och ORU Studentkraft AB, till ett värde om 3 970 000 SEK.

Den huvudsakliga operativa verksamheten i ORU Holding har under 2023 varit investeringar och uppstart av nya bolag, följdinvesteringar samt affärsutveckling i de bolag som erhållit investeringskapital under året och under de närmast föregående åren. Verksamheten har under 2023 utvecklats planenligt.

Företaget har sitt säte i Örebro.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året såldes dotterbolaget Inkubera AB som är Regionens företagsinkubator till Region Örebro Innovation AB.

ORU Holdings omsättning har minskat till följd av nedläggningen av Alfred Nobel Science Park AB.

Förväntad framtida utveckling

Såväl Region som Örebro universitet satsar på att utveckla innovationsstödet i Regionen vilket påverkar

verksamheten positivt när hela systemet växlar upp och fokuserar på att öka idéflödet (inflöde och genomflöde).

Investeringsklimatet är däremot tufft, särskilt för bolag i tidig fas så vi kommer troligen att se bolag som väljer att lägga ner sin verksamhet de kommande åren men vi ser också att några bolag växer ordentligt och har goda förutsättningar att ta fart vilket gör att det inom de närmsta åren kan komma att bli aktuellt med ett par försäljningar.

Risker och osäkerhetsfaktorer

De risker och osäkerhetsfaktorer som finns i koncernen är i huvudsak finansiella.

Koncernens kassaflöde från den löpande verksamheten har minskat något jämfört med föregående år.

Investeringar i bolag i tidig fas är svåra att värdera, eftersom aktuell försäljning och kassaflöde ofta är begränsade, värdet på immateriella tillgångar är svårt att fastställa och aktuellt pris på aktien saknas. Det kan inte garanteras att värderingarna kommer att framstå som korrekta i ljuset av framtida prestationer i de olika portföljbolagen.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	13 131	14 375	11 331	10 267
Resultat efter finansiella poster	-374	1 280	-1 327	-498
Soliditet (%)	59,4	68,6	57,7	88,0

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	3 063 864	1 280 401	4 444 265
Disposition enligt beslut av årsstämman:		1 280 401	-1 280 401	0
Årets resultat			-373 637	-373 637
Belopp vid årets utgång	100 000	4 344 265	-373 637	4 070 628

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	4 344 265
årets förlust	-373 637
	3 970 628
disponeras så att i ny räkning överföres	3 970 628
	3 970 628

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Not

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning

13 130 538

14 375 266

Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.

13 130 538

14 375 266

Rörelsekostnader

Övriga externa kostnader

-13 510 338

-13 111 690

Övriga rörelsekostnader

-1 620

0

Summa rörelsekostnader

-13 511 958

-13 111 690

Rörelseresultat

-381 420

1 263 576

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

7 783

16 825

Summa finansiella poster

7 783

16 825

Resultat efter finansiella poster

-373 637

1 280 401

Resultat före skatt

-373 637

1 280 401

Årets resultat

-373 637

1 280 401

2024050712415

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	2	300 000	1 350 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	3	1 033 698	558 698
Ägarintressen i övriga företag	4	3 075 679	2 405 700
Summa finansiella anläggningstillgångar		4 409 377	4 314 398

Summa anläggningstillgångar

4 409 377

4 314 398

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag		17 986	343 750
Övriga fordringar		946 007	590 136
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		67 380	1 035 692
Summa kortfristiga fordringar		1 031 373	1 969 578

Kassa och bank

Kassa och bank		1 407 671	192 627
Summa kassa och bank		1 407 671	192 627

Summa omsättningstillgångar

2 439 044

2 162 205

SUMMA TILLGÅNGAR

6 848 421

6 476 603

2024050712416

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Summa bundet eget kapital

100 000

100 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

4 344 265

3 063 864

Årets resultat

-373 637

1 280 401

Summa fritt eget kapital

3 970 628

4 344 265

Summa eget kapital

4 070 628

4 444 265

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

235 328

126 098

Skulder till koncernföretag

1 300 017

1 103 583

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 242 448

802 657

Summa kortfristiga skulder

2 777 793

2 032 338

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

6 848 421

6 476 603

2024050712417

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 350 000	1 300 000
Inköp	0	50 000
Försäljningar/utrangeringar	-1 100 000	0
Lämnade aktieägartillskott	50 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	300 000	1 350 000
Utgående redovisat värde	300 000	1 350 000

Not 3 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	558 698	0
Inköp	0	558 698
Lämnade aktieägartillskott	475 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 033 698	558 698
Utgående redovisat värde	1 033 698	558 698

Not 4 Ägarintressen i övriga företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 405 700	578 197
Inköp	326 979	1 927 500
Försäljningar/utrangeringar	0	-99 997
Lämnade aktieägartillskott	343 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 075 679	2 405 700
Utgående redovisat värde	3 075 679	2 405 700

Resultat- och balansräkning kommer att förläggas på årsstämma för fastställelse

Örebro, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Robert Brummer

Anders Thunberg
Ordförande

Amy Loutfi

Anna Ragén

Helena Melander-Bergström
Verkställande direktör

Mikael Östling

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Andréas Claesson
Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDRÉAS CLAESSION

Andreas Claesson
Manager

2024-04-08 07:45:20 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

ÖREBRO UNIVERSITET HOLDING AB 556897-5360 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS HARALD
THUNBERG

Anders Thunberg

2024-04-02 11:02:38 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Robert-Jan Maria Brummer

Robert Brummer

2024-03-27 16:16:32 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: AMY LOUTFI

Amy Loutfi

2024-03-27 15:03:11 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna Sofi Ragén

Anna Ragén

2024-04-05 12:05:57 UTC

Datum

Leveranskanal: SMS

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna Helena Melander
Bergström

Helena Melander-Bergström

2024-03-27 15:00:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Udimeras
Kristina Andersson
KRISTINA ANDERSSON

Namn returnerat från Svenskt BankID: MIKAEL ÖSTLING

Datum

Mikael Östling

Leveranskanal: SMS

2024050712421

Vidimeras
Kristina Andersson
KRISTINA ANDERSSON
